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Приказ Министерства финансов 

Министерства экономического развития 

Государственного таможенного комитета 

Комитета цен и антимонопольной деятельности 

Приднестровской Молдавской Республики 
Об утверждении порядка взаимодействия Министерства финансов Приднестровской 

Молдавской Республики, Министерства экономического развития Приднестровской 

Молдавской Республики, Государственного таможенного комитета Приднестровской 

Молдавской Республики, Комитета цен и антимонопольной деятельности 

Приднестровской Молдавской Республики и утверждении формы отчета хозяйствующих 

субъектов - резидентов Приднестровской Молдавской Республики, зарегистрированных в 

форме юридических лиц, о реализации импортируемых товаров, приобретенных без 

заключения внешнеэкономических контрактов за наличную иностранную валюту 

Зарегистрирован Министерством юстиции  

Приднестровской Молдавской Республики 16 апреля 2013 г. 

Регистрационный № 6388 

В соответствии с Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 13 

февраля 2013 года № 67 «О некоторых мерах по созданию условий для активизации 

деятельности хозяйствующих субъектов Приднестровской Молдавской Республики» САЗ 

(13-6), приказываем: 

1. Хозяйствующие субъекты - резиденты Приднестровской Молдавской Республики, 

зарегистрированные в форме юридических лиц, осуществляющие приобретение товаров с 

целью их дальнейшей перепродажи в соответствии с Указом Президента 

Приднестровской Молдавской Республики от 13 февраля 2013 года № 67 «О некоторых 

мерах по созданию условий для активизации деятельности хозяйствующих субъектов 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-6), представляют полугодовые 

отчеты «О реализации импортируемых товаров, приобретенных без заключения 

внешнеэкономических контрактов за наличную иностранную валюту» по форме согласно 

Приложению № 1 к настоящему Приказу в территориальные налоговые инспекции в 

сроки, установленные для сдачи налоговой отчетности за июнь и декабрь отчетного года. 

2. Хозяйствующие субъекты - резиденты Приднестровской Молдавской Республики, 

зарегистрированные в форме юридических лиц, приобретающие импортируемые товары 

без заключения внешнеэкономических контрактов за наличную иностранную валюту, 

обязаны обеспечить ведение раздельного бухгалтерского учета по наименованиям товара 

с точным указанием их отличительных признаков (марка, артикул, сорт, размер и другие 

сведения, характеризующие товар). 

3. Государственному таможенному комитету Приднестровской Молдавской Республики в 

срок до 10 июля отчетного года и 10 января года, следующего за отчетным, представлять в 

Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики в электронном виде 

информацию согласно Приложению № 2 к настоящему Приказу. 

4. Министерству финансов Приднестровской Молдавской Республики в срок до 10 

августа отчетного года и до 10 февраля года, следующего за отчетным, представлять в 

Комитет цен и антимонопольной деятельности Приднестровской Молдавской Республики 

копии отчетов, представленных хозяйствующими субъектами, во исполнение пункта 1 

настоящего Приказа. 

5. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство 

юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального опубликования. 

Министр финансов Е. Гиржул 

Министр экономического развития М. Парнас 

Вр. ио председателя  

Государственного таможенного комитета С. Клименкова 

http://www.ulpmr.ru/pravo/№+67/filter=date:13.02.2013/opts=accurate
http://www.ulpmr.ru/pravo/№+67/filter=date:13.02.2013/opts=accurate
http://www.ulpmr.ru/pravo/№+67/filter=date:13.02.2013/opts=accurate
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Председатель  

Комитета цен и антимонопольной деятельности В. Улитка 
г. Тирасполь 

15 марта 2013 г. 

№ 53/39/72/38 

Приложение № 1 к Приказу 

Министерства экономического развития 

Приднестровской Молдавской Республики, 

Министерства финансов 

Приднестровской Молдавской Республики, 

Государственного таможенного комитета 

Приднестровской Молдавской Республики 

и Комитета цен и антимонопольной деятельности 

Приднестровской Молдавской Республики 

от 15 марта 2013 года № 53/39/72/38 

Отчет 

«О реализации импортируемых товаров, приобретенных без заключения 

внешнеэкономических контрактов» 

___________________________________________________________________________ 

(наименование хозяйствующего субъекта) 

за________________________________ 

(отчетный период) 

№ 

п/

п 

Наимено

вание 

товара 

Ед.и

зм. 

№ 

ГТ

Д 

Ко

л-

во 

Цена 

импортир

ован 

ного 

товара по 

товаросо

прово 

дительны

м 

документ

ам 

Затраты, 

связанные 

с 

приобрете

нием 

импортиру

емого 

товара 

Себестоим

ость 

приобрете

нного 

импортиру

емого 

товара 

Разме

р 

торго

вой 

надба

вки, 

% 

Сумм

а 

торго

вой 

надба

вки 

Цена 

реализа

ции 

товара 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Руководитель ________________ Ф.И.О. 

(подпись) 

Главный бухгалтер ________________ Ф.И.О. 

(подпись) 

М.п. 

Приложение № 2 к Приказу 

Министерства экономического развития 

Приднестровской Молдавской Республики, 

Министерства финансов 

Приднестровской Молдавской Республики, 

Государственного таможенного комитета 

Приднестровской Молдавской Республики 

и Комитета цен и антимонопольной деятельности 

Приднестровской Молдавской Республики 
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от 15 марта 2013 года № 53/39/72/38 

Сведения 

о ввозе товаров, приобретенных юридическими лицами Приднестровской Молдавской 

Республики за наличную иностранную валюту без заключения внешнеэкономического 

контракта 

№ 

п

/

п 

Наимен

ование 

юридич

еского 

лица 

Фиска

льный 

код 

№ 

Г

Т

Д 

Наимен

ование 

товара 

Е

д. 

из

м. 

Ко

ли- 

чес

тво 

Стоимость 

согласно 

товаросопров

одительных 

документов 

Вал

юта 

Ку

рс 

ва

лю

т 

Стоимость 

товаров, 

согласно 

товаросопров

одительных 

документов 

(в рублях) 

Сумма 

тамож

енных 

плате

жей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 


